DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  15Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (MEIA) diária para os
servidores listados abaixo, para visita técnica no Instituto Ercília Nicodemos
a ser realizada no município de Capanema/PA, no dia 13 de maio de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA
Jhon Keven Cavalcante Campos 5948814/2
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 938474

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 530/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2099082,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR,
Id. Funcional nº. 57174780/1, ocupante do cargo de Analista de Informá-
tica B, para responder pela Coordenadoria de Administração de Dados,
durante o impedimento legal do titular FERNANDO AUGUSTO ALTIERI SIL-
VA, Id. Funcional nº. 305448/1, no período de 15/05/2023 a 13/06/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 938892

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº 03/2021

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
- SEPLAD, inscrita no CNPJ sob o nº 35.747.782/0001-01, com sede na
Trav. do Chaco, nº 2350, bairro Marco, Belém/PA e, a SECRETARIA DE ES-
TADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, com sede na Avenida
João Paulo II, nº 602, bairro Marco, CEP: 66.095-492, Belém/PA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 05.929.042/0001-25, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 05.929.042/0001-25.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: A prorrogação pelo período de 12 (doze)
meses do presente TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA, conforme
novo Plano de Trabalho em anexo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários necessários para
atender às despesas decorrentes deste Termo constam do orçamento apro-
vado da SEPLAD para o exercício de 2023, como a seguir especificado:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8339 – Operacionalização das Ações
de Recursos Humanos
Plano Interno: 4120008339C
Natureza de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Valor Mensal: R$ 21.708,20
Valor Total: R$ 260.498,40
Fonte: 01500000001-009876
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: O presente Termo de Execução descentralizada, vigerá pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de 24/05/2023 a 24/05/2024.
Data da assinatura eletrônica: 15/05/2023
ORDENADORA DE DESPESAS: ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD

Protocolo: 938615

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/SRP
Nº 003/2023 PROCESSO Nº 2023/206403

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de aquisição de MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE (descartáveis e garrafas térmicas, além copos ecológicos e canecas de
cerâmica personalizados), para os órgãos e entidades do Estado do Pará,
situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Be-
nevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará,
Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém,
Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves,
Itaituba e Tucuruí,  pelo período de doze (12) meses, de acordo com as
normas e diretrizes abaixo estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 30 de maio de 2023.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração –
SEPLAD (Travessa do Chaco, nº 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.compras.gov.br e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 938706

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇOS DGL/SRP N° 006/2023
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada atra-
vés do Decreto Governamental, de 05 de janeiro de 2023, publicado no
DOE nº 35.247, de 06 de janeiro de 2023 e após recomendação e constata-
ção do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório
pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Mani-
festação Jurídica nº 139/2023 – CJUR/SEPLAD (seq. 423/424) e despacho
do Controle Interno (seq. 429, 434 a 440), respectivamente, resolve:
1. Adjudicar o item 01 e Homologar o objeto do Pregão Eletrônico nº
006/2023, processo nº 2022/1421001, cujo objeto é ÁGUA MINERAL NA-
TURAL, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados
na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Ma-
rituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas
cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção,
Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, considerando os
preços registrados abaixo:

EMPRESA VENCEDORA: SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 17.949.776/0001-55
ITEM OBJETO CÓDIGO/SIMAS QTD. VLR.UNT. VLR.TOTAL

1 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMO-
DATO) 204762-4 526.499 R$ 5,70 R$ 3.001.044,30

EMPRESA VENCEDORA: N R PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI, CNPJ:37.170.992/0001-05
2 AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML 14277-8 79.365 R$ 17,80 R$ 1.412.697,00
3 AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML 35512-7 34.422 R$ 13,90 R$ 478.465,80

EMPRESA VENCEDORA: SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 17.949.776/0001-55
4 AGUA MINERAL, 500ML 5024-5 57.728 R$ 1,10 R$     63.500,80

EMPRESA VENCEDORA: FF DE ALENCAR, CNPJ: 09.165.782/0001-93
GRUPO 1 - ALTAMIRA

5 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMO-
DATO) 204762-4 16.564 R$ 11,84 R$ 196.117,76

6 AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML 14277-8 850 R$ 27,97 R$     23.774,50

7 AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML 35512-7 1.162 R$ 16,30 R$        18.940,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R$ 238.832,86

EMPRESA VENCEDORA: RA MACHADO RESTAURANTE LTDA, CNPJ: 14.457.939/0001-94
GRUPO 2 - MARABÁ

8 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) 204762-4 46.984 R$ 10,56 R$ 496.151,04
9 AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML 14277-8 1.106 R$ 27,97 R$        30.934,82
10 AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML 35512-7 1.106 R$ 15,49 R$        17.131,94

VALOR TOTAL DO GRUPO 2 R$ 544.217,80
EMPRESA VENCEDORA: FF DE ALENCAR, CNPJ: 09.165.782/0001-93

GRUPO 3 - SANTARÉM
11 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) 204762-4 34.620 R$ 11,84 R$ 409.900,80
12 AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML 14277-8 1.320 R$ 24,00 R$        31.680,00
13 AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML 35512-7 1.220 R$ 14,00 R$        17.080,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 3 R$ 458.660,80
ITEM 14 - CAMETÁ

14 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) 204762-4 12.778 DESERTO
GRUPO 4 - REDENÇÃO

15 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) 204762-4 8.374 DESERTO
16 AGUA MINERAL, 48 COPOS C/ 200ML 14277-8 100
17 AGUA MINERAL, 12 GRANADAS C/ 300ML 35512-7 100